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Aikuisten perusopetus on tarkoitettu kaikille niille, jotka suorittavat perusopetusta 
oppivelvollisuusiän jo päätyttyä. Aikuisten perusopetus sisältää kaksi vaihetta: 
alkuvaiheen ja päättövaiheen. Tarvittaessa alkuvaihe sisältää myös 
lukutaitovaiheen (tai osan siitä), mikäli opiskelijalla ei ole luku- ja kirjoitustaitoa tai 
taito on puutteellinen. Aikuisten perusopetuksen järjestäminen pohjautuu vahvasti 
opintojen henkilökohtaistamiseen luvussa 5.2 kuvatun henkilökohtaisen 
opiskelusuunnitelman avulla. Opiskelijan aiempi osaaminen luetaan hyväksi 
aikuisten perusopetuksessa. 
 
Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet laaditaan 
perusopetuslain ja -asetuksen sekä tavoitteet ja tuntijaon määrittävän 
valtioneuvoston asetuksen pohjalta. Opetussuunnitelman perusteet on 
Opetushallituksen antama kansallinen määräys, jonka mukaisesti paikallinen 
opetussuunnitelma laaditaan. Opetussuunnitelman perusteiden tehtävänä on 
tukea ja ohjata opetuksen järjestämistä sekä edistää yhtenäistä aikuisten 
perusopetusta maan kaikissa aikuislukioissa, kansanopistoissa ja muissa 
aikuisten perusopetusta tarjoavissa oppilaitoksissa. Tämä perusteasiakirja kattaa 
aikuisten perusopetuksen kokonaisuudessaan alkuvaiheesta perusopetuksen 
päättövaiheeseen. 
 
Aikuisten perusopetus on osa aikuiskoulutusjärjestelmää ja tämän vuoksi aikuisten 
perusopetuksessa käytetään käsitettä opiskelija oppilaan sijaan. Opiskelijalla on 
perusopetuslain turvaama oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta, 
opintojen ohjausta sekä oppimisen ja koulunkäynnin tukea. 
 
Paikallinen opetussuunnitelma on tärkeä osa aikuisten perusopetuksen 
ohjausjärjestelmää. Sillä on keskeinen merkitys sekä opetuksen kansallisten 
tavoitteiden ja sisältöjen että paikallisesti tärkeinä pidettyjen tavoitteiden ja 
tehtävien ilmaisussa ja toteuttamisessa. Paikallinen opetussuunnitelma luo 
yhteisen perustan ja suunnan päivittäiselle koulutyölle. Se on strateginen ja 
pedagoginen työkalu, joka linjaa opetuksen järjestäjän toimintaa ja oppilaitosten 
työtä. Opetussuunnitelma liittää aikuisten perusopetuksen kunnan muuhun 
toimintaan aikuisten perusopetuksessa olevien opiskelijoiden oppimisen ja 
hyvinvoinnin edistämiseksi. Opetussuunnitelman perusteet ohjaavat opetuksen 
järjestäjiä kehittämään oppilaitoksiaan kasvuyhteisöinä ja opiskelijoille mielekkäinä 
ja kannustavina oppimisympäristöinä niin, että asetetut tavoitteet voidaan 
saavuttaa mahdollisimman hyvin. Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelma 
liittää oppilaitosten toiminnan muuhun paikalliseen toimintaan saman 
kohderyhmän oppimisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi. 
 
Opetuksen järjestäjällä on vastuu paikallisen opetussuunnitelman laadinnasta 
sekä sen toteutumisen arvioinnista ja kehittämisestä. Opetussuunnitelmassa 
päätetään opetuksen ja oppimisen arvioinnin, opiskelun ohjauksen, tuen ja 
opiskeluhuollon sekä yhteistyön ja erityisissä tilanteissa toteutettavan opetuksen 
järjestämisestä ja toteuttamisesta. Opetussuunnitelmassa täydennetään ja 
painotetaan paikallisesta näkökulmasta aikuisten perusopetuksen 
opetussuunnitelman valtakunnallisissa perusteissa määriteltyjä tavoitteita, 
toimintaa ohjaavia linjauksia, keskeisiä sisältöjä ja muita opetuksen järjestämiseen 
liittyviä seikkoja. Opetuksen järjestäjä laatii opetussuunnitelman ottaen huomioon 
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paikalliset olosuhteet, erityispiirteet ja mahdollisuudet, opiskelijoiden tarpeet sekä 
itsearvioinnin ja kehittämistyön tulokset. 
 
Asiaa valmistelemaan nimetty työryhmä on valmistellut aikuisten perusopetuksen 
opetussuunnitelmaa ja siihen sisältyviä paikallisen opetussuunnitelman osia 
sivistysjohtajan johdolla.   
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